
Co to jest ADE?
Architektura dla edukacji to pierwsza ogól-
nopolska platforma edukacyjna dedykowana 
obszarowi architektury i urbanistyki. Tworzy-
my środowisko wymiany doświadczeń, zdo-
bywania kompetencji i wiedzy online. Celami 
platformy są działania na rzecz powszech-
nej edukacji architektonicznej: sieciowanie, 
profesjonalizacja, popularyzacja i tworzenie 
przestrzeni dla edukacji online.

Jak rozumiemy edukację architektoniczną?
Jest to edukacja dotycząca przestrzeni zbudo-
wanej oraz jej relacji ze środowiskiem natu-
ralnym zwana także edukacją przestrzenną 
lub środowiskową. Jej celem jest budowanie 
tożsamości i odpowiedzialności za najbliższe 
otoczenie, budowanie świadomości na temat 
kultury materialnej i dziedzictwa architekto-
nicznego regionu, kraju oraz popularyzacja 
wiedzy o przestrzeni, mieście i architekturze. 
Powszechna edukacja architektoniczna lub 
przestrzenna to różnego rodzaju działania:  
kursy, warsztaty, wykłady, programy eduka-
cyjne realizowane zarówno w ramach edu-
kacji formalnej, jak i nieformalnej. Ich cechą 
wspólną jest nie tylko tematyka, ale interdy-
scyplinarny charakter i łączenie wyzwań prak-
tycznych z wiedzą teoretyczną. 

Dla kogo jest platforma ADE? 
Na platformie dostępne będą różnego rodzaju 
treści o charakterze popularyzatorskim, spe-
cjalistycznym i edukacyjnym, dostosowane 
do różnych grup odbiorców. O architekturze 
i przestrzeni miejskiej będzie można poczytać, 
posłuchać, pooglądać, a także spojrzeć na nie 
oczami projektanta. 

Zaczynamy od mapy edukacji architektonicznej 
– narzędzia dzięki któremu będzie można po-
znać projekty, nawiązać współpracę, wymienić 
się doświadczeniem, a także skorzystać z ofer-
ty edukacyjnej w najbliższej okolicy. Tworzymy 
pierwszą ogólnopolską bazę osób i instytucji 
działających w obszarze edukacji architekto-
nicznej, formalnej i nieformalnej. 

Dołącz do mapy edukacji architektonicznej! 
Jesteś edukatorem, muzealnikiem lub realizu-
jesz program edukacyjny? 

Jesteś przedstawicielem instytucji lub organi-
zacji pozarządowej której misją jest edukacja 
o przestrzeni zbudowanej? 

Przygotowaliśmy formularz zgłoszeniowy do 
mapy, w którym można opowiedzieć o sobie 
i swoim projekcie. Zgłoszenia będą przez nas 
moderowane i umieszczane na mapie. 

Pokaż się, 
poznaj, 
zainspiruj 
i nawiąż współpracę 
z innymi! 

kontakt@ade.niaiu.pl
#architekturadlaedukacji
www. ade.niaiu.pl 
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